روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 11 جولائی 2002ء 29 ربیع الثانی 1423 ہجری - 11، 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 155

غلہ نہ روکو

مکہ والوں کو غلے کا ایک حصہ میامہ سے جایا کرتا تھا۔ جب میامہ کے سردار ثمامہ بن اثال نے اسلام قبول کیا تو انہوں نے غلہ روک دیا اور کہا رسول اللہ کی اجازت کے بغیر ایک دانہ بھی مکہ نہیں جائے گا۔ اہل مکہ نے رسول اللہ کی خدمت میں خط لکھا کہ ہمارے بڑے تو قتل ہو گئے اور باقی بھوک سے مر رہے ہیں۔